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Plenarna sednica 

Sednica br. 02-18/05-06 

Priština, 16. marta 2006. god. 

Zgrada Skupštine, sala plenarnih sednica 

 

 

Z A P I S N I K 

 

Sendicu je vodio Kolë Berisha, predsednik Skupštine, pomogao mu je član Predsedništva 

Mahir Yagcilar.   

Predsednik Skupštine je konstatovao da je prisutno 88 poslanika i proglasio je otvoren 

rad sednice. 

 

Skupština je imala sledeći  

 

D N E V N I    R E D 

 

1. Usvajanje dnevnog reda, 

2. Usvajanje zapisnika sa prethodne sednice, 

3. Drugo razmatranje Nacrta zakona o izdavačkoj deltanosti i knjizi, 

4. Drugo razmatranje Nacrta zakona o upravnim sporovima, 

5. Prvo razmatranje Nacrta zakona o efikasnosti  energetike, 

6. Prvo razmatranje Nacrta zakona o bezbednosti u drumskom saobraćaju,  

7. Prvo razmatranje Nacrta zakona o sprečavanju pranja novca, 

8. Razmatranje zahteva parlamentarne grupe Reformističke partije ORA o zamenu 

članova skupštinskih komisija, 

9. Razmatranje preporuke Komisije za pitanja pravosuđa, zakonodavstva i Ustavnog 

okvira za usvajanje liste kandidata za članove Sudskog saveta Kosova, 

10. Predlog dnevnog reda za plenarnu sednicu od 24. marta 2006. god.. 

 Razmatranje izveštaja pregovaračke grupe u Beču. 
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Predsednik je informisao poslanike Skupštine o dnevnom redu i cilju ove sednice. Na 

početku sednice su se za reč javili sledeći poslanici: 

 

Gani Koci (DPK) imao je primedbu da se poslanicima materijali dostavljaju sa 

zakašljenjem. 

 

Nimon Alimusaj (DSK) je tražio da Skupština što pre razmatra Nacrt zakona o 

kulturnim institucijama.  

 

Fetah Berisha (DSK) je zahtevao  da se imunitet poslanika Skupštine reguliše posebnom 

karticom identifikacije (IT). 

 

Sabit Rrahmani (PDAK) je zahtevao da se poštuje dogovor sa konsultativnog 

savetovanja za učešće predstavnika manjinskih zajednica u bečkim pregovorima.   

 

Emrush Xhemajli (PNI) je tražio da  privremene samoupravne institucije Kosova utiču 

kod SPGS da se aktivista Naser Šatri uhapšen od interpola u Austriji na zahtev MUP-a 

Srbije, ne ekstradira u Srbiju i da se debata za susret u Beču ne odlaže za narednu 

sednicu. 

 

 

1. Usvajanje dnevnog reda 

 

Skupština je usvojila dnevni red ove sednice, u predloženoj formi od strane 

Predsedništva Skupštine. 

 

2. Usvajanje zapisnika sa prethodne sednice 

 

Skupština je usvojila zapisnik sa plenarne sednice od 10. marta 2006. god.  

 

3. Drugo razmatranje Nacrta zakona o izdavačkoj deltanosti i knjizi 

 

Predsednik je informisao poslanike Skupštine u vezi o procedurama razmatranja ovog 

nacrta zakona, kao i izveštaje glavnih komisija i odgovorne komisije za izveštavanje.  

On je dao na glasanje član po član amandmane Komisije za prosvetu, nauku, tehnologiju, 

kulturu, omladinu i sport. 

 

Skupština je usvojila ove amandmane: 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 

17. 19. 20. 21. 22. 23. i 24. 

 

Predsednik je dao na glasanje Nacrt zakona i usvojene amandmane. Rezultat je sledeći: 

 

  Za ........... 85, 

  Protiv.......  1. 

 



 3 

Predsednik je konstatovao: Skupština Kosova većinom glasova je usvojila Zakon o 

izdavačkoj delatnosti i knjizi. 

 

4. Drugo razmatranje Nacrta zakona o upravnim sporovima 

 

Predsednik je informisao poslanike Skupštine u vezi procedura razmatranja ovog nacrta 

zakona, kao i izveštaje glavnih komisija i odgovorne komisije za izveštavanje.  

On je dao na glasanje član po član amandmane Komisije za javne usluge, lokalnu 

administraciju i medije. 

 

Skupština je usvojila amandmane od 1. do 16. 

 

Predsednik je dao na glasanje Nacrt zakona i usvojene amandmane. Rezultat je sledeći: 

 

  Za ........... 70; 

  Protiv.......  0. 

 

Predsednik je konstatovao: Skupština Kosova većinom glasova je usvojila Zakon o 

upravnim sporovima. 

 

Predsednik je dao pauzu od 15  minuta. 

 

Nakon pauze sednica je nastavila rad prvim razmatranjem Nacrta zakona. 

 

5. Prvo razmatranje Nacrta zakona o efikasnosti energetike 

 

Predsednik je pozvao sponzora da obrazlože ovaj nacrt zakona pred poslanicima 

Skupštine.  

Zamenik ministra Agron Dida, u ime Vlade Kosova je obrazlagao potrebu za normiranje 

ove oblasti novim zakonom. U nastavku zamenik ministra Dida je obrazložio materiju, 

objektive, način realizacije, kao i glavne faktore za primenu istog.  

Nakon izlaganja, zamenika ministra Dida, predsednik je otvarao diskusiju za načelno 

razmatranje istog. 

 

Mišljenja, sugestije i primedbe u vezi ovog nacrta zakona dali su poslanici: Ibush Jonuzi, 

Bajrush Xhemajlji, Genc Gorani, Mazllum Kumnova, Xhezair Murati, Ferid Agani i Gani 

Koci, prilog u stenogramu.  

 

Na kraju debate, zamenik ministra Dida odgovarao je na primedbe poslanika. 

 

Nakon ovih diskusija, predsednik je dao na glasanje usvajanje ovog nacrta zakona. 

Rezultat je sledeći: 

 

  Za.............. 45, 

  Protiv........ 37. 
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Predsednik je konstatovao da: Skupština Kosova većinom glasova usvojila je u načelu 

Nacrt zakona o efikasnosti energetike. 

 

Skupština je obavezala posebne komisije i Komisiju za privredu, trgovinu, industriju, 

transport i telekomunikacije – odgovornu komisiju za razmatranje ovog nacrta zakona i 

da u roku od 2 meseca Skupštini podnese izveštaj o usvajanju. 

 

 

6. Prvo razmatranje Nacrta zakona o bezbednosti u drumskom saobraćaju 

 

Predsednik je pozvao sponzora da obrazlaži ovaj nacrt zakona pred poslanicima 

Skupštine 

Zamenik ministra Blerim Baruti, u ime Vlade Kosova, je obrazložio potrebu za 

normiranje ove oblasti novim zakonom. U nastavku zamenik ministra Baruti  obrazložio 

je  materiju, objektive, način realizacije, kao i glavne faktore za primenu istog.  

Nakon izlaganja zamenika ministra Barutija, predsednik je otvarao diskusiju za načelno 

razmatranje istog. 

 

Primedbe, mišljenja i sugestije su imali i poslanici: Brikena Kryeziu, Hatixhe Hoxha, 

Xhevdet Neziraj, Mahir Jagcilar, Ferid Agani, Sanije Alijaj, Ramadan Kelmendi,  Ragip 

Zekoli, Nafije Berisha, Hydajet Hyseni i Nekibe Kelmendi, prilog u stenogramu.  

 

Nakon ovih diskusija, predsednik je dao na glasanje usvajanje ovog nacrta zakona. 

Rezultat je sledeći: 

 

  Za.............. 52, 

  Protiv........ 18, 

  Uzdržanih..  1. 

 

Predsednik je konstatovao da je Skupština Kosova većinom glasova usvojila  u načelu 

Nacrt zakona o bezbednosti u drumskom saobraćaju. 

 

Skupština je obavezala posebne komisije i Komisiju za privredu, trgovinu, industriju, 

transport i telekomunikacije – odgovornu komisiju za razmatranje ovog nacrta zakona i 

da u roku od 2 meseca Skupštini podnese izveštaj o usvajanju. 

 

 

7. Prvo razmatranje Nacrta zakona o sprečavanju pranja novca 

 

Predsednik je pozvao sponzora da obrazloži ovaj nacrt zakona pred poslanicima 

Skupštine 

Zamenik ministra Behxhet Brajshori, u ime Vlade Kosova, je obrazložio potrebu za 

normiranje ove oblasti novim zakonom. U nastavku zamenik ministra Brajshori  

obrazložio je materiju, objektive, način realizacije, kao i glavne faktore za primenu istog.  

Nakon izlaganja zamenika ministra Brajshorija, predsednik je otvarao diskusiju za 

načelno razmatranje istog. 
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Primedbe, mišljenja i sugestije su imali i poslanici: Naser Osmani, Safete Hadrxhonaj, 

Mazllum Kumnova i Nazim Jashari, prilog u stenogramu. 

 

Nakon ovih diskusija, predsednik je dao na glasanje usvajanje ovog nacrta zakona. 

Rezultat je sledeći: 

 

  Za.............. 69, 

  Protiv........  1. 

 

Predsednik je konstatovao da je Skupština Kosova većinom glasova usvojila  u načelu 

Nacrt zakona o sprečavanju pranja novca 

 

Skupština je obavezala posebne komisije i Komisiju za budžet i finansije – odgovornu 

komisiju za razmatranje ovog nacrta zakona i da u roku od 2 meseca Skupštini podnesu 

izveštaj o usvajanju. 

 

8. Razmatranje zahteva parlamentarne grupe Reformističke partije ORA o 

zameni članova skupštinskih komisija 

 

Skupština, nakon razmatranja ovog zahteva, je donela ovu: 

 

O D L U K U 

 

1. Poslanik Nazim Jashari imenuje se za člana Komisije za pravosuđe, 

zakonodavstvo i Ustavni okvir umesto poslanika Vetona Surroija; 

 

2. Poslanica Teuta Sahatqiu se imenuje za člana Komisije za međunarodnu saradnju 

i evroatlanske integracije, umesto poslanika Vetona Surroija; 

 

3. Poslanik Gazmend Muhaxheri imenuje se za člana Komisije za poljoprivredu, 

šumarstvo, razvoj sela, životnu sredinu i prostorno planiranje umesto poslanika 

Nazima Jasharija; 

 

4. Poslanik Genc Gorani imeuje se za člana Komisije za privredu, trgovinu i 

industriju umesto poslanice Teute Sahatqiju. 

 

 

9. Razmatranje preporuke Komisije za pitanja pravosuđa, zakonodavstva i 

Ustavnog okvir za usvajanje kandidata za članove Sudskog saveta Kosova 

 

Preporuku Komisije u vezi spiskova za članove Sudskog saveta Kosova, pred 

poslanicima Skupštine je obrazložio Hydajet Hyseni, predsednik ove Komisije.  

 

Ramadan Kelmendi, član ove Komisije rekao je da u spisku predloženih za članove 

Sudskog saveta ima kandidata koji su u prošlosti primenjivali diskriminirajuće zakone na 
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nacionalnoj osnovi, što je u suprotnosti sa etičkim kodom zvanja sudije. Bilo bi dobro da 

se to prekine. 

 

Predsednik je dao na glasanje preporuku Komisije za pravosuđe, zakonodavstvo i 

Ustavni okvir za usvajanje spiska predloženih kandidata za članove Sudskog saveta 

Kosova. Rezultat je sledeći: 

 

  Za............. 36, 

  Protiv....... 29, 

  Uzdržanih. 11. 

 

Predsednik je konstatovao da je Skupština Kosova većinom glasova donela ovu: 

 

 

O D L U K U 

 

I. Skupština Kosova je usvojila listu kandidata za članove u Sudskom 

savetu Kosova, predloženog iz redova sudija, tužilaca i  Univerziteta 

Prištine, u ovom sastavu: 

 

1. Zait Xhemajli – Vrhovni sud Kosova, 

2. Ismet Kabashi – Javno tužilaštvo Kosova, 

3. Jelena Krivokapić – Okružni sud, 

4. Selim Nikči – Opštinski sud, i 

5. Prof. dr. Enver Hasani – Prištinski univerzitet. 

 

 

10. Predlog dnevnog reda za plenarnu sednicu od 24. marta 2006. god. 

 

Skupština Kosova, na predlog Predsedništva, je usvojila dnevni red za plenarnu sednicu 

od 24. marta 2006. god.  kao u nastavku: 

 

Razmatranje izveštaja Bećke pregovaračke grupe. 

 

Predsednik je proglasio sednicu zatvorenom u 13,50 minuta. 

 

 

Predsednik Skupštine Kosova 

             Kolë Berisha 

 

 

Izradio je: 

Sektor za proceduralna i plenara pitanja. 

 

 

 


